
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Revogação de Licitação – Pregão Presencial Nº 1809.01/2018-SEJU. Objeto: registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais educativos e esportivos destinados às ações da Secretaria de Esporte e Juventude do Município 
de Beberibe/CE. O (A) Secretário(a) Interino da Secretaria de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições, Revoga o presente processo pelas razões e 
motivos expostos em termo, anexo ao processo licitatório. Maiores informações: Rua João Tomaz Ferreira, 42, Centro, Beberibe, Ceará, CEP: 62.849-000, 
no horário de 07h:30 às 12h e das 13h:00 às 16h:30 e no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Beberibe, 01 de abril de 2019. Tatiane Costa Silva 
Gomes - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.02.04.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de abril de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob 
o N.º 2019.02.04.001, com fins ao Objeto: contratação de empresa na prestação de serviços de locação de carro de som para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 
12:00h. Camocim/CE, 02 de abril de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços nº 2019.03.14.1. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Quixelô/CE, torna público, o julgamento da fase de habilitação referente à Tomada de Preços n° 2019.03.14.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada – J. de Souza Melo Eventos – ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas – S. S. Nogueira - ME, por 
descumprimento aos itens 3.1.5, 3.15 e 3.1.16 do Edital Convocatório e Artur Gomes Moreira – ME, por descumprimento aos itens 3.1.7 e 3.1.16 do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou 
pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 02 de Abril de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços Nº 
2019.01.04.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/
CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº 2019.01.04.001, cujo objeto é a execução dos 
serviços de construção de quadra coberta com vestiário - Localidade de Paus Brancos conforme Convênio nº 11222/2014 com o FNDE, junto a Secretaria 
de Educação do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 10 de abril de 2019 (10/04/2019), às 14:00hs. Massapê/CE, 02 de 
abril de 2019 - CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca – Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0304.01/2019, cujo objeto é a Aquisição de Gás Oxigênio 
Medicinal e Cilindro de Oxigênio, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 16.04.2019, às 09:00 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.
tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Meruoca-Ce, 03 de abril de 2019. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019-SME – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 24/04/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a conclusão 
da obra de construção de Uma Escola de 12 salas, Padrão FNDE, Distrito de Jaibaras, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 02 de Abril de 2019. 
A COMISSÃO – Edson Luis Lopes Andrade – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – 2ª ADITIVO AO EDITAL N° 001/2019 – O Prefeito Municipal de Cariré-CE, 
Sr. Elmo Roberto Belchior Aguiar, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no Inciso II do Artigo 37 da Constituição Federal C/C 
Artigo 38, Inciso V, da Constituição Estadual e em consonância com a Lei Orgânica do Município, torna público o 2ª Aditivo ao Edital N° 001/2019, cujo 
Edital na íntegra está disponível no Site: www.consulpam.com.br. Mais informações nos Telefones: (85) 32249369 e (85) 32394402 e no E-mail: contato@
consulpam.com.br. Cariré-CE, 01 de Abril de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caridade - Aviso de Edital de Tomada de preço nº. 005/2019-TP Tipo: Menor Preço. Contratação de serviços 
técnicos especializados em consultoria e orientação parlamentar, bem como assessoria em gestão administrativa, de responsabilidade da Câmara 
Municipal de Caridade, conforme especificação em anexo. O recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço: dia 23 de abril de 2019, a 
partir das 09:00h.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Caridade - Av. Coronel Francisco Linhares S/N. Informações: 
fone (85) 3324-1266, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Cleber de Paula Xavier - Presidente. 03 de abril de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4150301/2019 – Data 
de Abertura: 16/04/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de Serviços de recuperação de mobiliário das unidades das Secretarias de Saúde e de Educação, 
Cultura e Desporto da Prefeitura do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 08/01/2019. Alex Sandro Rodrigues de Castro – Secretário de Saúde e Maria 
Edineila Silveira – Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PROCESSOS Nº 2015.08.21.01 (CONTRATO 
Nº 2015.11.16.01) ; PROCESSO Nº 2015.07.06.01 (CONTRATO Nº 2015.11.19.01) E PROCESSO Nº 2013.05.29.01 (CONTRATO Nº 2013.05.29.01.1) 
– ONDE SE LÊ: Nº 2015.08.21.01 (Contrato Nº 2015.11.16.01); Processo Nº 2015.07.06.01 (Contrato Nº 2015.11.19.01) e Processo Nº 2013.05.29.01 
(Contrato Nº 2013.05.29.01.1). LEIA-SE: Nº 2015.08.21.01 (Contrato Nº 2015.11.16.01); Processo Nº 2015.07.06.01 (Contrato Nº 2015.11.19.01) e 
Processo Nº 2014.04.17.0002 (Contrato Nº 2014.04.17.0002).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação do Município de Independência - CE, torna público o Extrato dos 
Instrumentos Contratuais resultante do Pregão Presencial nº SE-PP001/19. Unidades Administrativas: Secretaria de Educação. Objeto: aquisição de feijão de 
corda para complementação da alimentação da merenda escolar do Município de Independência/CE. Contratado - Antônio Arionaldo Fernandes Rodrigues; 
Valor Global - R$ 12.530,00. Vigência do(s) Contrato(s): até 31.12.2019. Assina(m) pelos(as) Contratado(as): Antônio Arionaldo Fernandes Rodrigues; 
Assina pela Contratante: Francisca Francilurdes Vieira. Independência - CE, 27.03.2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial SRP N.º PP-0128032019-SEMED. 
Objeto: seleção de melhor proposta para futura aquisição de uniformes escolares, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo 
I deste edital. Tipo: Menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 16 de abril de 2019, às 08:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. À Comissão.

*** *** ***
Ranco Embalagens S/A CNPJ (MF): 07.284.656/0001-22 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam convocados os 
senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a se realizar em 12/04/2019 às 18:00 horas em sua sede social na Rodovia BR 
116 KM 05 nº 1000-Cajazeiras-Fortaleza-CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e 
Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2018; Fortaleza, 27/03/2019. Roberto Inácio de Sabóya Ramos-Diretor Presidente.

94 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº063  | FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2019


